
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
I.C. San Colombano

Via O. Steffenini, 96/b - 20078 San Colombano al Lambro (Mi)
C.F. 97356200150 -Tel. 0371 89221 - Fax 0371 200584

e-mail: miic81300d@istruzione.it - Posta certificata - miic81300d@pec.istruzione.it
www.icsancolombano.edu.it

San Colombano al Lambro, 04/10/2022 Circolare n° 052
Destinatari X Docenti X A.T.A. X Genitori
Oggetto: Assemblee dei genitori ed elezioni dei rappresentanti dei genitori

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA l’OO.MM n° 215 del 15 luglio 1991, modificata ed integrata dalle successive OO.MM n° 267 del 4 agosto
1995, n° 293 del 24 giugno 1996 e n° 277 del 17 giugno 1998, recanti disposizioni in materia di elezioni degli
organi collegiali a livello di istituzione scolastica;

VISTO il D. Lvo 297 del 16 aprile 1994 contenente norme sull’istruzione e sull’ordinamento degli organi collegiali
della scuola;

VISTA la procedura semplificata per l’elezione dei componenti annuali degli organi collegiali prevista dagli artt. 21
e 22 della citata O.M. 2015/1991

DECRETA
a norma dell’art. 2 dell’O.M. n° 215 del 15 luglio 1991 l’indizione delle seguenti elezioni per il rinnovo dei

rappresentanti dei genitori nei Consigli Intersezione, di Interclasse e di Classe e precisamente:

1. Consiglio di intersezione Scuola dell’Infanzia n.1 rappresentante dei genitori per ciascuna sezione

2. Consiglio di interclasse Scuola Primaria n.1 rappresentante dei genitori per ciascuna classe

3. Consiglio di classe Scuola Secondaria di I grado n. 4 rappresentanti dei genitori per ciascuna

classe

Le assemblee di classe sono convocate in presenza presso i singoli plessi con il seguente calendario:

Scuola Data Orario assemblee Orario votazioni

PRIMARIA Martedì
11 Ottobre 2022 Dalle 16.45 alle 17.45 Dalle 17.45 alle 18.45

istsc_miic81300d.AOOmiic81300d.001.2242.04-10-2022.I

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

mailto:miic81300d@pec.istruzione.it
http://www.icsancolombano.edu.it


INFANZIA Mercoledì
19 Ottobre 2022 Dalle 17.00 alle   18.00 Dalle 18.00 alle 19.00

SECONDARIA Martedì
25 Ottobre 2022 Dalle 17.30 alle   18.30 Dalle 18.30 alle 19.30

Le assemblee di classe si svolgeranno con il seguente Ordine del giorno:

1) Andamento didattico e disciplinare
2) Regolamenti
3) Presentazione dei progetti ed uscite didattiche a.s. 2022/2023;

Al termine delle assemblee di classe si procederà all’elezione dei rappresentanti dei genitori.

SCUOLA DELL'INFANZIA
● Le operazioni di votazione si terranno nella classe del proprio figlio.
● La normativa prevede l'elezione di n. 1 rappresentante dei genitori per ogni sezione.
● Ogni elettore può esprimere una sola preferenza sulla base dell'unica lista comprendente tutti

gli elettori della sezione. Finite le operazioni di voto ci sarà la chiusura del seggio e scrutinio
delle schede votate.

● L'ultima fase sarà quella della trascrizione dei voti su un apposito modello e della chiusura in
busta di tutte le schede e allegati .

● Il presidente avrà cura di ritirare i verbali di avvenuta votazione e consegnare il materiale
elettorale al referente di plesso o docente incaricato alla consegna in segreteria.

SCUOLA PRIMARIA
● Le operazioni di votazione si terranno nella classe del proprio figlio.
● La normativa prevede l'elezione di n. 1 rappresentante dei genitori per ogni classe.
● Ogni elettore può esprimere una sola preferenza sulla base dell'unica lista comprendente

tutti gli elettori della sezione. Finite le operazioni di voto ci sarà la chiusura del seggio e
scrutinio delle schede votate.

● L'ultima fase sarà quella della trascrizione dei voti su un apposito modello e della chiusura in
busta di tutte le schede e allegati.

● Il presidente avrà cura di ritirare i verbali di avvenuta votazione e consegnare il materiale
elettorale al referente di plesso o docente incaricato alla consegna in segreteria.

SCUOLA SECONDARIA I GRADO
● Le operazioni di votazione si terranno nella classe del proprio figlio.
● La normativa prevede l'elezione di massimo n. 4 rappresentante dei genitori per ogni

classe.
● Ogni elettore può esprimere max n. 2 preferenze sulla base dell'unica lista comprendente

tutti gli elettori della sezione. Finite le operazioni di voto ci sarà la chiusura del seggio e
scrutinio delle schede votate.

● L'ultima fase sarà quella della trascrizione dei voti su un apposito modello e della chiusura in
busta di tutte le schede e allegati.

● Il presidente avrà cura di ritirare i verbali di avvenuta votazione e consegnare il materiale
elettorale al referente di plesso o docente incaricato alla consegna in segreteria.

Il Dirigente Scolastico Reggente
Dott.ssa Annalisa Fattori

Firma autografa sostituita a mezzo stampa

ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93

istsc_miic81300d.AOOmiic81300d.001.2242.04-10-2022.I

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



istsc_miic81300d.AOOmiic81300d.001.2242.04-10-2022.I

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


